
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 
11.12.2020 № 331/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водо
снабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Фе
дерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения» и от 14.11.2022 № 2053 «Об особенно
стях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 
2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Фе
дерации», с целью корректировки установленных долгосрочных тарифов, на ос
новании решения правления департамента государственного регулирования та
рифов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной энергетической 
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2020 
№ 331/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 декабря 2022 г.

г. Краснодар

Руководитель С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом департамента 
государственного регулирования 
тарифов Краснодарского края
ОТ М . М Ш Л ,  ЯоМ :'Ш О М -

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической комиссии -  

департамента цен и тарифов Краснодарского края от 11.12.2020 
№ 331/2020-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование организации на питьевую воду
тариф (руб./куб.м) без НДС тариф для населения 

(руб./куб.м) с НДС
1 ГУП КК «Кубаньводкомплекс»

1.1 РЭУ «Ейский групповой водопровод»
с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,92 21,50
с 01.07.2021 по 31.12.2021 18,64 22,37
с 01.01.2022 по 30.06.2022 18,64 22,37
с 01.07.2022 по 30.11.2022 19,90 23,88
с 01.12.2022 по 31.12.2022 23,62 28,34
с 01.01.2023 по 31.12.2023 23,62 28,34
с 01.01.2024 по 30.06.2024 23,62 28,34
с 01.07.2024 по 31.12.2024 28,76 34,51
с 01.01.2025 по 30.06.2025 28,12 33,74
с 01.07.2025 по 31.12.2025 28,12 33,74

1.2 РЭУ «Таманский групповой водопровод»
с 01.01.2021 по 30.06.2021 51,33 61,60
с 01.07.2021 по 31.12.2021 54,72 65,66
с 01.01.2022 по 30.06.2022 54,72 65,66
с 01.07.2022 по 30.11.2022 66,00 70,12
с 01.12.2022 по 31.12.2022 75,30 76,43
с 01.01.2023 по 31.12.2023 75,30 76,43
с 01.01.2024 по 30.06.2024 75,30 76,43
с 01.07.2024 по 31.12.2024 93,95 112,74
с 01.01.2025 по 30.06.2025 93,95 112,74
с 01.07.2025 по 31.12.2025 98,26 117,91

1.3 РЭУ «Троицкий групповой водопровод»
с 01.01.2021 по 30.06.2021 17,61 21,13
с 01.07.2021 по 31.12.2021 17,61 21,13
с 01.01.2022 по 30.06.2022 17,61 21,13
с 01.07.2022 по 30.11.2022 21,34 25,61
с 01.12.2022 по 31.12.2022 22,29 26,75
с 01.01.2023 по 31.12.2023 22,29 26,75
с 01.01.2024 по 30.06.2024 22,29 26,75
с 01.07.2024 по 31.12.2024 23,14 27,77
с 01.01.2025 по 30.06.2025 23,14 27,77
с 01.07.2025 по 31.12.2025 24,03 28,84

» .



2

2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс водоснабжения__________

№
п/п

Показатели производ
ственной деятельно

сти

Единица
измерения

Величина показателя на период регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Объем поднятой воды 
(всего), в том числе: тыс. куб. м 15383,349 15383,349 15063,37 15061,71 15061,71

1.1 Из подземных источ
ников тыс. куб. м 15383,349 15383,349 15063,37 15061,71 15061,71

2 Объем отпуска воды в 
сеть тыс. куб. м 15383,349 15383,349 15063,37 15061,71 15061,71

3 Потери воды тыс. куб. м 1422,96 1422,96 1393,36 1391,7 1391,7

4 Уровень потерь воды 
в процентах % 9,25 9,25 9,25 9,24 9,24

5
Объем реализации то
варов и услуг (всего), 
в том числе

тыс. куб. м 13960,389 13960,389 13670,01 13670,01 13670,01

5.1 Объем реализации пи
тьевой воды тыс. куб. м 13960,389 13960,389 13670,01 13670,01 13670,01

6

Объем реализации то
варов и услуг по кате
гориям абонентов 
(всего), в том числе

тыс. куб. м 13960,389 13960,389 13670,01 13670,01 13670,01

6.1 Населению тыс. куб. м 0,938 0,938 0,49 0,49 0,49

6.2 Бюджетным потреби
телям тыс. куб. м 19,076 19,076 16,77 16,77 16,77

6.3 Прочим потребите
лям тыс. куб. м 322,919 322,919 326,7 326,7 326,7

6.4
Другим организа
циям, осуществляю
щим водоснабжение

тыс. куб. м 13617,456 13617,456 13326,05 13326,05 13326,05

6.2.1
ООО «Щербиновский 
коммунальщик», 
Щербиновский район

тыс. куб. м 1625,302 1625,302 1582,92 1582,92 1582,92

6.2.2
МУП «Служба водо
снабжения», Старо
минский район

тыс. куб. м 1929,17 1929,17 1974,81 1974,81 1974,81

6.2.3
МУП «Коммуналь
ные услуги», Старо
минский район

тыс. куб. м 95,508 95,508 0 0 0

6.2.4
ООО «ИВ-Консал- 
тинг», Кущевский 
район

тыс. куб. м 1391,444 1391,444 1362,49 1362,49 1362,49

6.2.5

МУП «Приморский 
водопровод», Азов
ский район, Ростов
ская область

тыс. куб. м 228,949 228,949 231,16 231,16 231,16

6.2.6 ГУП КК «Кубаньвод- 
комплекс» тыс. куб. м 8347,083 8347,083 8174,67 8174,67 8174,67

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2021 год -  255168,02 тыс. рублей;



3

2022 год -  269006,96 тыс. рублей;
2023 год -  322887,78 тыс. рублей;
2024 год -  358014,06 тыс. рублей.
2025 год -  384393,31 тыс. рублей.».
3. В приложении 4:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

Показатели производственной 
деятельности

Единица
измерения

Величина показателя на период регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Объем поднятой воды (всего), 
в том числе: тыс. куб. м 6262,573 5984,373 5733,38 5733,38 5733,38

1.1 Из поверхностных источников тыс. куб. м 6262,573 5984,373 5733,38 5733,38 5733,38

2 Объем отпуска воды в сеть тыс. куб. м 6262,573 5984,373 5733,38 5733,38 5733,38

3 Потери воды тыс. куб. м 2392,303 2286,031 2190,15 2190,15 2190,15

4 Уровень потерь воды в про
центах % 38,2 38,2 38,2 38,2 38,2

5 Объем реализации товаров и 
услуг (всего), в том числе тыс. куб. м 3870,27 3698,343 3543,23 3543,23 3543,23

5.1 Объем реализации питьевой 
воды тыс. куб. м 3870,27 3698,343 3543,23 3543,23 3543,23

6
Объем реализации товаров и 
услуг по категориям абонен
тов (всего), в том числе

тыс. куб. м 3870,27 3698,343 3543,23 3543,23 3543,23

6.1 Населением тыс. куб. м 2688,105 2640,54 2450,42 2450,42 2450,42

6.2 Бюджетным потребителям тыс. куб. м 89,903 111,93 99,81 99,81 99,81

6.3 Прочим потребителям тыс. куб. м 1092,262 945,873 993,0 993,0 993,0

7
Объем реализации товаров и 
услуг в разрезе по муници
пальным образованиям

тыс. куб.м 3870,27 3698,343 3543,23 3543,23 3543,23

7.1 Старотитаровское сельское 
поселение тыс. куб.м 472,64 474,77 477,16 477,16 477,16

7.2 Краснострельское сельское 
поселение тыс. куб.м 224,68 233,625 219,45 219,45 219,45

7.3 Вышестеблиевское сельское 
поселение

тыс. куб.м 393,74 410,0 407,52 407,52 407,52

7.4 Новотаманское сельское посе
ление

тыс. куб.м 370,62 370,62 247,46 247,46 247,46

7.5 Таманское сельское поселение тыс. куб.м 1071,71 898,51 947,24 947,24 947,24
7.6 Сенное сельское поселение тыс. куб.м 353,44 352,116 344,32 344,32 344,32

7.7 Ахтанизовское сельское посе
ление

тыс. куб.м 313,77 313,77 309,8 309,8 309,8

7.8 Запорожское сельское поселе
ние

тыс. куб.м 350,17 314,78 324,84 324,84 324,84

7.9 Фонталовское сельское посе
ление

тыс. куб.м 319,5 330,152 265,44 265,44 265,44

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 

производственной программы на:
2021 год -  205212,48 тыс. рублей;
2022 год-223232,41 тыс. рублей;
2023 год -  266800,51 тыс. рублей;



4

2024 год -  299850,07 тыс. рублей.
2025 год -  340537,35 тыс. рублей.».
4. В приложении 5:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения

№
п/п

Показатели производ
ственной деятельно

сти

Единица
измере

ния

Величина показателя на период регулирования

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 Объем поднятой воды 
(всего), в том числе:

тыс.
куб.м. 49832,11 52418,34 51756,45 51756,45 51756,45

1.1 Из подземных источ
ников

тыс.
куб.м. 49829,85 52418,34 51756,45 51756,45 51756,45

2 Объем отпуска воды в 
сеть

тыс.
куб.м. 49829,85 52418,34 51756,45 51756,45 51756,45

3 Потери воды тыс.
куб.м. 1121,223 1179,413 1164,52 1164,52 1164,52

4 Уровень потерь воды в 
процентах % 2,25 2,25 2,25 2,25 2,25

5
Объем реализации то
варов и услуг (всего), в 
том числе

тыс.
куб.м. 48710,89 51238,93 50591,93 50591,93 50591,93

5.1 Объем реализации пи
тьевой воды

тыс.
куб.м. 48710,89 51238,93 50591,93 50591,93 50591,93

6

Объем реализации то
варов и услуг по кате
гориям абонентов 
(всего), в том числе

тыс.
куб.м. 48710,89 51238,93 50591,93 50591,93 50591,93

6.1 Бюджетным потреби
телям

тыс.
куб.м. 2,203 2,201 3,52 3,52 3,52

6.2 Прочим потребителям тыс.
куб.м. 535,75 704,282 798,76 798,76 798,76

6.3
Другим организациям, 
осуществляющим во
доснабжение

тыс.
куб.м. 48172,939 50532,447 49789,65 49789,65 49789,65

6.3.1 МУП «Водоканал го
рода Новороссийска»

тыс.
куб.м. 32785,491 34698,72 35413,84 35413,84 35413,84

6.3.2 ООО «Водоканал 
Крымск»

тыс.
куб.м. 6505,299 6285,86 0 0 0

6.3.3
ООО «Концессия во
доснабжения» Гелен
джик

тыс.
куб.м. 8291,432 8957,15 9429,27 9429,27 9429,27

6.3.4
АО «Черномортранс- 
нефть» ПК «Шесха- 
рис»

тыс.
куб.м. 590,717 590,717 590,72 590,72 590,72

6.3.5 ГУП КК «Кубаньвод- 
комплекс»

тыс.
куб.м. 0 0 4355,82 4355,82 4355,82

7

Объем реализации то
варов и услуг в разрезе 
по муниципальным 
образованиям

тыс.
куб.м. 48710,89 51238,93 50591,93 50591,93 50591,93

7.1 город Новороссийск тыс.
куб.м. 33823,898 35796,25 36607,17 36607,17 36607,17

7.2 город-курорт Г елен- 
джик

тыс.
куб.м. 8300,355 8968,1 9440,22 9440,22 9440,22

7.3
Муниципальное обра
зование Крымский 
район

тыс.
куб.м. 6586,637 6474,58 4544,54 4544,54 4544,54

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
»;



5

«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации 
производственной программы на:

2021 год -  857641,26 тыс. рублей;
2022 год -  997994,91 тыс. рублей;
2023 год -  1127915,52 тыс. рублей;
2024 год -  1149343,87 тыс. рублей.
2025 год -  1193126,13 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере 
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева


